управлепие образования администрацип Мо Аркадакского
муциципального района Саратовской области

Приказ
от 28 октября 202l r. Nь 1б7

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников на территории
Аркадакского муниципального района
в 2021-2022 учебном году

В соответСтвии С ПорядкоМ проведениrI всероссийской олплмпиады шкоJIьников,
УТВеРЖДеННОГО ПРИКulЗОМ МИНИСТеРСтВа просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 года Jt 678, на основании приказа министерства образованй'Саратовской
области от 22.10-202l }l! l77I <<об оргаJIизационном соtIровождении муниципального
этапа всероссийской олимпиады шкоJъников на территории Саратовской области в
202112022 учебном году>, прикша министерства образовtlниrl Саратовской области отль коб организационно - технологической модели муницип€tльного этапа
всероссийской оJIимпиады школьникоВ IIа терРитории Саратовской области в
202I /2022 уrебном году)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, ПровеСти муницИIIальньЙ этап всероссийской олимпиады шкоJIьников (далее - Олимпиада)

в соответСтвии С графиком, рекомеЕдованЕым министерством образовalниll Саратовской
области (приложение 1).

2, Определить местzlN{и проведения олимпиады муниципЕtльЕые общеобразоватеJIьные
организации, в которьж проходят обl"rение )лIастники олимпиады. Форма проведениJI
олимпиады - очнаlI.

З, Утвердить требов€lния к организации и проведению муниципчrльного этапа Олимпиады на
территории Аркадакского муниципЕrльного района b202112022 у"rебном году ( приложение
2).

4. Утвердить состав оргкомитета и жюри Олимпиады (Приложение 3).
5. Утвердить график проверки олим,,иадЕьп< работ (Приложение 4).
6, Утвердить положение о проведонии апелJUIции муниципtlJIьIIого этапа Олимпиады

(Приложение 5).

7, Утвердить смету расходов на проведение муниципЕtльного эт€ша Олплпиады (Приложение
6).

8, Назначить заведующего методическим кабинетом управлеЕшI образованиrI администрации
МО Аркадакского муЕиципального района доrr*"о""пым лицом, Ъr""r"r"aнным за
соблюдение конфиденциЕIльности заданий предмотньD( олимпиад муници11ttльЕого этапа
всероссийской олимпиады школьников, тиражировtlЕие заданий, приёмом материалов от
общеобраЗовательнЬD( оргаЕиЗаций размещa""a* утвержденIIьD( розультатов
муниципЕIльного этапа Олимпиады на официztльЕом сайте в сети Интернет.

9. РуководитеJUIм общеобразоватеJIьньIх организаций :

9,1, довести до сведения педzгогов, обучающихся, родителей ( законньп< цредставителей)G график проведеншI муниципttJIьЕого этапа всероссийской олимпиады школьников,

состав жюри, оргкомитота, график работы жюри Олимпиады, положеЕие опроведении апелляций;
9,2, обеспечить r{астие в муЕиципальном этапе Олимпиады обуrающ пхся'7- 11 классов,членов жюри, oTBeTcTBeHHbD( в аудиториrж в соответствии с графиком проведения

Олимпиады и графиком работы rIсори;
9,3. обеспечить при проведении олим,,иады вьшолнение Санитарно -эпидемиологических требований к устройству, содерж.шIию и организации работыобразовательныХ организаЦий в услоВиях распрОстр€lнеЕия короIIавирусной инфекцииCOVID -19;
9,4, обеспечить доставку ул€lковаIIньж в аудиториях материалов олимпиады в управлеЕиеобразовану 9'школ города - в день проведеншI олимпиады, от школ села - в день,следующий за днём проведения Олимпиады.

9,5, дrrя обеспечения достоверности и объективности результатов Олимпиады
использовать видеонаблюдоние в офлайн - режиме.

10, Организаторап{ в аудиториях нести ответственIIость за информациоЕЕую безопасность иобеспечение необходимьD( условий в аудитории цIяrIастников при проведении олимпиады.
1 1,Установить квоту победителей и призеров Олимпиады не более 25 процентов от общегоколичества rIастников.
12.КонтроJIь за исполнением данного приказа остч}вляю за собой.

Начальник управлепия образования
адмицистрации МО Аркадакского
муниципального района ffi В.Г. Андриянова

a